
-1- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2211671 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 10 月 20 日 （令和 4 年 11 月 18 日） 

⑤契約業者名 交通企画株式会社 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市今泉西部町３番地２０ 

⑦工事の名称 水橋漁港防護柵設置工事 

⑧工事場所 富山市 水橋辻ヶ堂 地先 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
工事延長 Ｌ＝23m 

防護柵工 Ｌ＝23m 

変更なし 

⑪工期（自） 令和 4 年 10 月 21 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 11 月 30 日（令和 5 年 2 月 28 日） 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 1,936,000 円 （1,936,000 円） 

⑭変更理由 地元からの要望に対する調整等に時間を要するため。 

 



-2- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2210157 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農村整備課 

③設計担当所属名 農林水産部 農村整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 9 月 27 日 （令和 4 年 11 月 21 日） 

⑤契約業者名 株式会社古井組 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市冨居栄町９番２１号 

⑦工事の名称 上冨居地区水路改良工事 

⑧工事場所 富山市 問屋町三丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
施工延長 Ｌ＝37.0m 

コンクリート補修工 Ａ＝132.1 ㎡ 

施工延長 Ｌ＝38.5m 

コンクリート補修工 Ａ＝129.8 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4 年 9 月 28 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 5 年 1 月 31 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 5,500,000 円 （5,396,600 円） 

⑭変更理由 高圧洗浄後の状況確認により現地と設計図書に相違があったため。 

 



-3- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2208967 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 9 月 5 日 （令和 4 年 11 月 7 日） 

⑤契約業者名 株式会社タイセツ 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市八尾町福島７７４番地１ 

⑦工事の名称 高熊地区治山工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町高熊 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
簡易法枠工 Ａ＝156.3 ㎡ 変更なし 

⑪工期（自） 令和 4 年 9 月 6 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 5 年 3 月 10 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 5,159,000 円 （5,353,700 円） 

⑭変更理由 当初の想定よりも土砂の処分量が増となったため。 

 



-4- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2205863 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 7 月 13 日 （令和 4 年 11 月 14 日） 

⑤契約業者名 中川工業株式会社 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市東福沢７２６番地 

⑦工事の名称 林道原亀谷線橋梁補修工事 

⑧工事場所 富山市 原外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
ひびわれ補修工 Ｎ＝３式 

表面保護工 Ｎ＝３式 

舗装打換え工 Ｎ＝２式 

部材取替工 Ｎ＝１式 

仮設工 Ｎ＝３式 

変更なし 

⑪工期（自） 令和 4 年 7 月 14 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 12 月 9 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 16,478,000 円 （19,221,400 円） 

⑭変更理由 
初の想定よりも損傷の状態が悪く、ひび割れ補修を必要とする箇所が増え

たことから。 

 



-5- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2110867 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 3 年 10 月 20 日 （令和 4 年 11 月 28 日） 

⑤契約業者名 有限会社慶治組 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市八尾町鏡町源川原６８４番地 

⑦工事の名称 林道清水入谷線災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町清水 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
１号箇所 植生基材吹付工 Ａ＝

357.8 ㎡ 

２号箇所 植生基材吹付工 Ａ＝

1059.6 ㎡ 

１号箇所 植生基材吹付工 Ａ＝

361.3 ㎡ 

２ 号箇 所 植 生基材 吹付 工Ａ ＝

1059.4 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 3 年 10 月 21 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 12 月 9 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 20,790,000 円 （21,816,300 円） 

⑭変更理由 

当初設計では法面整形工を計上していたが、その施工が不要になったた

め。 

令和２年度の災害発生から施工までの経年変化による掘削土量や植生基

材吹付工の施工数量増減のため。 

 



-6- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2208256 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 8 月 9 日 （令和 4 年 11 月 14 日） 

⑤契約業者名 株式会社アイズ総合 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市新庄町一丁目９番１６号 

⑦工事の名称 都市計画道路綾田北代線大型標識移設工事 

⑧工事場所 富山市 永楽町 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
大型標識柱移設 Ｎ＝１式 

道路標識柱移設 Ｎ＝１式 

変更なし 

⑪工期（自） 令和 4 年 8 月 10 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 11 月 25 日（令和 5 年 1 月 25 日） 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 4,444,000 円 （4,444,000 円） 

⑭変更理由 
大型標識柱設置の支障となる街灯の引込線の移設に不測の日数を要した

ことから、工期を延長するもの。 

 



-7- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2209399 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 9 月 6 日 （令和 4 年 11 月 25 日） 

⑤契約業者名 弘法工業株式会社 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市大島一丁目１０１番地２ 

⑦工事の名称 市道藤木４９号線舗装工事 

⑧工事場所 富山市 藤木 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
舗装工 Ａ＝453 ㎡ 

擁壁工 Ａ＝9m 

擁壁工 Ａ＝5m 

⑪工期（自） 令和 4 年 9 月 7 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 12 月 9 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 3,080,000 円 （3,239,500 円） 

⑭変更理由 

現地調査により路盤高が現況において確保されていなかったことから路盤

工を増工したこと、及び民地側土間コンクリートの取壊しの際に厚みが想定

より厚かったことから取壊し数量の増工したため増額変更する。 

 



-8- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2209537 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 9 月 9 日 （令和 4 年 11 月 7 日） 

⑤契約業者名 北陸建設株式会社 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市針原中町５０１番地４ 

⑦工事の名称 市道田畑東線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 田畑 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
舗装工 Ａ＝1260 ㎡ 舗装工 Ａ＝1270 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4 年 9 月 12 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 11 月 25 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 8,525,000 円 （8,538,200 円） 

⑭変更理由 
本工事は、概数により発注した工事（特記仕様書第５条）であり、照査を行っ

たところ、数量を変更する必要が生じたため。 

 



-9- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2208924 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 8 月 30 日 （令和 4 年 11 月 18 日） 

⑤契約業者名 日之出建設工業株式会社 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市神通町三丁目２番９号 

⑦工事の名称 市道区画街路第１４０２号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 舟橋南町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝38.9m 

集水桝補修工 Ｎ＝１基 

舗装復旧工 Ａ＝94.0 ㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝38.6m 

舗装復旧工 Ａ＝100.6 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4 年 8 月 31 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 12 月 2 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 3,520,000 円 （3,576,100 円） 

⑭変更理由 設計照査に伴う側溝蓋の増工のため。 

 



-10- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2208581 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 8 月 23 日 （令和 4 年 11 月 4 日） 

⑤契約業者名 株式会社谷作運輸建設工機 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市七軒町１番１号 

⑦工事の名称 市道布瀬町堤防線側溝補修（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 布瀬町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝56.0m 

舗装復旧工 Ａ＝60.5 ㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝56.9m 

舗装復旧工 Ａ＝59.0 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4 年 8 月 24 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 11 月 18 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 4,125,000 円 （4,049,100 円） 

⑭変更理由 設計照査に伴う側溝蓋の減工のため。 

 



-11- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2208246 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 8 月 9 日 （令和 4 年 11 月 24 日） 

⑤契約業者名 有限会社村本組 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市岩瀬白山町６１番地 

⑦工事の名称 市道岩瀬天神町古志町線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 岩瀬古志町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝57.9m 

舗装復旧工 Ａ＝91.1 ㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝58.0m 

舗装復旧工 Ａ＝90.2 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4 年 8 月 10 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 12 月 9 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 4,851,000 円 （4,855,400 円） 

⑭変更理由 設計照査に伴う側溝延長の減工のため。 

 



-12- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2210788 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 10 月 4 日 （令和 4 年 11 月 25 日） 

⑤契約業者名 有限会社石田興業 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市下新本町３番３号 

⑦工事の名称 市道富山駅北９号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
自由勾配側溝（300×300） Ｌ＝

20.0m 

自由勾配側溝（300×400） Ｌ＝

22.8m 

表層（ＡＣ１３ＦＡ） Ａ＝43.8 ㎡ 

表層（ＡＣ１３ＦＡ） Ａ＝88.5 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4 年 10 月 5 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 5 年 1 月 13 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 4,510,000 円 （5,538,500 円） 

⑭変更理由 既設側溝の底盤厚さ確認に伴うコンクリート殻処分量の増工のため。 

 



-13- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2208583 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 8 月 23 日 （令和 4 年 11 月 11 日） 

⑤契約業者名 株式会社谷口組 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市清水町六丁目２番７号 

⑦工事の名称 市道区画街路第４２１４号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 清水町四丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝76.7m 

舗装復旧工 Ａ＝78.7 ㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝76.6m 

舗装復旧工 Ａ＝81.8 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4 年 8 月 24 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 11 月 25 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 5,753,000 円 （5,772,800 円） 

⑭変更理由 設計照査に伴う、調整コンクリート量の増工のため。 

 



-14- 

 令和４年１１月契約変更内容（ 、⑬契約金額⑩工事概要 変更あり）  

①契約番号 第 2208245 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 8 月 12 日 （令和 4 年 11 月 25 日） 

⑤契約業者名 株式会社塚本事業所 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市大泉東町二丁目１５番２９号 

⑦工事の名称 市道磯部大泉線歩道補修工事 

⑧工事場所 富山市 雄山町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝49.7m 

Ｌ型側溝工 Ｌ＝51.2m 

集水桝項 Ｎ＝２基 

舗装復旧工 Ａ＝212.2 ㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝55.7m 

Ｌ型側溝工 Ｌ＝57.0m 

舗装復旧工 Ａ＝236.1 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4 年 8 月 15 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 12 月 9 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 7,370,000 円 （7,824,300 円） 

⑭変更理由 地元要望に伴う施工延長の増工のため。 

 



-15- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2206999 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 7 月 27 日 （令和 4 年 11 月 14 日） 

⑤契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦工事の名称 市道大泉線歩道補修工事 

⑧工事場所 富山市 辰巳町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
Ｌ型側溝 Ｌ＝71.7m 

自由勾配側溝（Ｂ250－Ｈ300） Ｌ

＝28.3m 

集水桝（□400×800） Ｎ＝２基 

表層（密粒度ＡＣ２０ＦＡ、ｔ＝50） 

Ａ＝183.6 ㎡ 

表層（密粒度ＡＣ１３Ｆ、ｔ＝30） Ａ

＝222.8 ㎡ 

Ｌ型側溝 Ｌ＝73.3m 

自由勾配側溝（Ｂ250－Ｈ300） Ｌ

＝27.7m 

集水桝（□400×800） Ｎ＝３基 

表層（密粒度ＡＣ２０ＦＡ、ｔ＝50） Ａ

＝166.0 ㎡ 

表層（密粒度ＡＣ１３Ｆ、ｔ＝30） Ａ＝

202.0 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4 年 7 月 28 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 11 月 30 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 8,338,000 円 （8,567,900 円） 

⑭変更理由 設計照査に伴う集水桝の増工のため。 

 



-16- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2208920 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 9 月 2 日 （令和 4 年 11 月 11 日） 

⑤契約業者名 有限会社アイワ創建 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市赤田８６８番地 

⑦工事の名称 市道綾田北代線外１線消雪施設設置（第３工区）工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町外 地内 

⑨工事種別 管 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
散水管設置 Ｌ＝145.8m 散水管設置 Ｌ＝177.3m 

⑪工期（自） 令和 4 年 9 月 5 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 11 月 28 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 9,955,000 円 （11,767,800 円） 

⑭変更理由 設計照査に伴う施工延長の増工のため。 

 



-17- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）  

①契約番号 第 2206592 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 7 月 19 日 （令和 4 年 11 月 1 日） 

⑤契約業者名 呉羽管機工業株式会社 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市上赤江町一丁目１５番１６号 

⑦工事の名称 市道綾田北代線外１線消雪施設設置（第２工区）工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町外 地内 

⑨工事種別 管 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
散水管設置 Ｌ＝117.0m 変更なし 

⑪工期（自） 令和 4 年 7 月 20 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 11 月 14 日（令和 4 年 12 月 9 日） 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 9,878,000 円  

⑭変更理由 地元調整に伴う工期延長のため。 

 



-18- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2204163 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 6 月 21 日 （令和 4 年 11 月 28 日） 

⑤契約業者名 三和ボーリング株式会社 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市堀川町４６４番地２ 

⑦工事の名称 市道北代八ヶ山線揚水施設更新工事 

⑧工事場所 富山市 長岡 地内 

⑨工事種別 さく井 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
さく井工 Ｎ＝１ 

消雪ポンプ設置 Ｎ＝１基 

変更なし 

⑪工期（自） 令和 4 年 6 月 22 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 11 月 30 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 33,330,000 円 （33,157,300 円） 

⑭変更理由 井戸の構成部材変更に伴う減額のため。 

 



-19- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2205080 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 7 月 4 日 （令和 4 年 11 月 18 日） 

⑤契約業者名 有限会社古志建設運輸 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市浜黒崎３１９５番地７ 

⑦工事の名称 那智町排水路新設（第３工区）工事 

⑧工事場所 富山市 海岸通 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
管渠工 Ｌ＝59m 変更なし 

⑪工期（自） 令和 4 年 7 月 5 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 11 月 30 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 22,440,000 円 （21,843,800 円） 

⑭変更理由 

波浪影響による海岸護岸コンクリート復旧の取りやめや吐口堆砂対策再検

討のためのマンホール内インバート設置の取りやめなどにより、減額変更す

るもの。 

 



-20- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2200437 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 4 月 26 日 （令和 4 年 11 月 10 日） 

⑤契約業者名 山岸建設株式会社 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市布瀬本町８番地１ 

⑦工事の名称 （余フ）小黒陸橋外１橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 小黒外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
【小黒陸橋】 

ひび割れ補修工 Ｌ＝96m 

断面修復工 Ｖ＝0.011 ㎥ 

断面修復工（横締部） Ｎ＝１式 

表面含浸工 Ａ＝378 ㎡ 

足場工 Ｎ＝１式 

【清水谷橋】 

支承防錆工 Ａ＝1 ㎡ 

沓座モルタル補修工 Ｎ＝６箇所 

橋面防水工 Ａ＝81 ㎡ 

伸縮装置補修工 Ｌ＝11m 

ひび割れ補修工 Ｌ＝39m 

足場工 Ｎ＝１式 

【小黒陸橋】 

ひび割れ補修工 Ｌ＝258m 

断面修復工 Ｖ＝0.050 ㎥ 

表面含浸工 Ａ＝376 ㎡ 

【清水谷橋】 

ひび割れ補修工 Ｌ＝38m 

⑪工期（自） 令和 4 年 4 月 27 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 11 月 30 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 25,839,000 円 （30,247,800 円） 

⑭変更理由 

黒陸橋においては、ひび割れ補修工及び断面修復工について、受注者によ

る簡易清掃を行った上で、吊足場にて現地照査及びはつり作業後の照査を

行ったところ、想定より多くの損傷（ひび割れ、断面欠損等）が確認されたた

め、施工数量を変更する必要が生じました。 

 



-21- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2201423 号 

②予算担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 道路構造保全対策課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 5 月 17 日 （令和 4 年 11 月 15 日） 

⑤契約業者名 アール・タチバナ株式会社 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市二口町一丁目９番地２ 

⑦工事の名称 （余フ）西田地方横断歩道橋撤去・代替工事 

⑧工事場所 富山市 西田地方町一丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
横断歩道橋撤去工 Ｎ＝１基 

道路改良工 Ｎ＝１式 

横断歩道橋撤去工 Ｎ＝１基 

道路改良工 Ｎ＝１式 

横断歩道橋解体工 Ｎ＝１式（追加） 

⑪工期（自） 令和 4 年 5 月 18 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 11 月 30 日（令和 5 年 2 月 28 日） 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 35,860,000 円 （45,382,700 円） 

⑭変更理由 

当初予定した場所での塗膜分離・解体作業が困難な状況となりました。そこ

で、施工ヤードを変更するとともに全面的な塗膜分離を行わず、分割解体を

行い PCB 含有塗膜付鋼材として、富山市内の無害化処理施設を持つ事業

者で収集運搬処理を行うことに変更し、その分割解体等に係る作業の発生

により増工となりました。 

 



-22- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2206828 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 8 月 1 日 （令和 4 年 11 月 21 日） 

⑤契約業者名 株式会社福田園 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市上野９９０番地 

⑦工事の名称 公園施設長寿命化対策（その６）工事 

⑧工事場所 富山市 牛島本町二丁目外 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
公園施設更新 Ｎ＝１式 

ブランコ、滑り台、雲梯 

公園施設更新 Ｎ＝１式 

ブランコ、滑り台、雲梯 

⑪工期（自） 令和 4 年 8 月 2 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 5 年 1 月 13 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 14,707,000 円 （14,925,700 円） 

⑭変更理由 

本工事は、富山市内各公園において老朽化した公園施設の更新を行うもの

であります。 

桜ヶ丘公園の２連ブランコ更新作業時、地下地盤に改良土壌があることが

発覚し、不測の撤去工が生じました。工事現場での立会確認、受注者による

工事実績数量の報告に基づいて、工事数量の増減について精査し、

1,831,500 円の増額を行うものです。 

 また撤去工に伴う作業により、工期に遅れが生じたため、令和５年１月 13

日まで 35 日間の工期延期を行うものです。 

 



-23- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑫工期（至）、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2215039 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 8 月 1 日 （令和 4 年 11 月 21 日） 

⑤契約業者名 株式会社福田園 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市上野９９０番地 

⑦工事の名称 公園施設長寿命化対策（その６）工事 

⑧工事場所 富山市 牛島本町二丁目外 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
公園施設更新 Ｎ＝１式 

ブランコ、滑り台、雲梯 

公園施設更新 Ｎ＝１式 

ブランコ、滑り台、雲梯 

⑪工期（自） 令和 4 年 8 月 2 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 12 月 9 日（令和 5 年 1 月 13 日） 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 14,707,000 円 （18,151,300 円） 

⑭変更理由 

本工事は、富山市内各公園において老朽化した公園施設の更新を行うもの

であります。 

桜ヶ丘公園の２連ブランコ更新作業時、地下地盤に改良土壌があることが

発覚し、不測の撤去工が生じました。工事現場での立会確認、受注者による

工事実績数量の報告に基づいて、工事数量の増減について精査し、

1,831,500 円の増額を行うものです。 

 また撤去工に伴う作業により、工期に遅れが生じたため、令和５年１月 13

日まで 35 日間の工期延期を行うものです。 

 



-24- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2215419 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 3 年 12 月 16 日 （令和 4 年 11 月 25 日） 

⑤契約業者名 株式会社光地園 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市願海寺６５２番地 

⑦工事の名称 山室二区公園整備工事（変更追加分） 

⑧工事場所 富山市 山室 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
植栽工 Ｎ＝１式 張芝 

側溝工 Ｌ＝514m 自由勾配側溝 

ベンチ工 Ｎ＝１式 背なしベンチ 

ゴミ混じり土（分別・処分） Ｖ＝48

㎥ 

土運搬・処分 Ｖ＝1700 ㎥ 

土運搬・処分Ｖ＝1180 ㎥ 

⑪工期（自） 令和 3 年 12 月 17 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 12 月 2 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 67,304,600 円 （71,420,800 円） 

⑭変更理由 

 本工事は、富山市山室地内において、都市計画公園の山室二区公園の整

備を行うものです。 

 本工事では、土運搬・処分を設計しておりましたが、運搬作業に伴い土の

試験を行ったところ想定よりも悪い土質であることがわかり、処分先の変更

が生じました。このため工事現場での立会確認、受注者による工事実績数

量の報告に基づいて、工事数量の増減について精査し、4,116,200 円の増

額を行うものです。 

 



-25- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2206143 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 7 月 5 日 （令和 4 年 11 月 9 日） 

⑤契約業者名 株式会社村尾地研 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市塚原１５０番地 

⑦工事の名称 （余フ）市道三ツ松島地線法面改良工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町花房 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
モルタル吹付工 Ａ＝282 ㎡ 変更なし 

⑪工期（自） 令和 4 年 7 月 6 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 11 月 30 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 4,950,000 円 （5,143,600 円） 

⑭変更理由 伐採木と木根の処分量が増加したため。 

 



-26- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2206519 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 7 月 15 日 （令和 4 年 11 月 17 日） 

⑤契約業者名 有限会社タイヨウ 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市婦中町千里３０８７番地 

⑦工事の名称 （余フ）市道砂子田上轡田線消雪管設置工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町蛍川 地内 

⑨工事種別 管 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
送散水管(片側散水) Ｌ＝13.6m 

送散水管(中央散水) Ｌ＝102.3m 

区画線工 Ｎ＝１式 

送散水管(中央散水) Ｌ＝85.8m 

⑪工期（自） 令和 4 年 7 月 19 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 12 月 9 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 9,438,000 円 （9,762,500 円） 

⑭変更理由 
当初設計で把握できていなかった横断暗渠が 2 箇所あることが判明し、消

雪管を下越しする必要が生じたため。 

 



-27- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2210988 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 10 月 11 日 （令和 4 年 11 月 22 日） 

⑤契約業者名 株式会社香乃興業 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市婦中町下坂倉１２１番地 

⑦工事の名称 市道下友坂２号線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町友坂 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
表層工Ａ＝894m2、区画線工Ｎ＝

1 式 

表層工Ａ＝882m2、区画線工Ｎ＝

1 式 

⑪工期（自） 令和 4 年 10 月 12 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 12 月 9 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 6,325,000 円 （6,374,500 円） 

⑭変更理由 
概数により発注した工事であり、現地照査を行ったところ、表層工などの数

量を変更する必要が生じたため。 

 



-28- 

 令和４年１１月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）  

①契約番号 第 2206521 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4 年 7 月 28 日 （令和 4 年 11 月 7 日） 

⑤契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥契約業者住所※JV は代表者住所 富山市婦中町速星４７８番地 

⑦工事の名称 市道下轡田西本郷線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町田島 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 

※「変更後」欄には変更があった箇所の

みを記載 

変更前 変更後 
基層工 Ａ＝618 ㎡ 

表層工 Ａ＝721 ㎡ 

基層工 Ａ＝622 ㎡ 

表層工 Ａ＝726 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4 年 7 月 29 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4 年 11 月 18 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 9,680,000 円 （9,959,400 円） 

⑭変更理由 
概数により発注した工事であり、現地照査を行ったところ、表層工などの数

量を変更する必要が生じたため。 

 


